Информационный бюллетень

«Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
	№ 73 от 26. 09. 2019 г.

Учредитель: Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2019 г.

  № 810_
Новокубанск
О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района  от 20 сентября 2019 года  № 792 "О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по ул. Суворова, 23 в г. Новокубанске"

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации и местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в соответствии со статьей 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по ул. Суворова, 23 в г. Новокубанске  на 8 ноября 2019 года в 15.00 часов по адресу: г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128, в зале заседаний администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.
2. Уполномочить комиссию по землепользованию и застройке Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Ворожко) на проведение публичных слушаний по данному вопросу.

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Еремина):

1) разместить  проект межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по ул. Суворова, 23 в   г. Новокубанске на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru);

2)  в целях доведения до населения информации о содержании проекта межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по ул. Суворова, 23 в г. Новокубанске, организовать выставки, экспозиции демонстрационных материалов, в период с 3 октября 2019 года по 7 ноября 2019 года по адресу: г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128, в здании администрации;

3) организовать прием предложений и замечаний по проекту межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по ул. Суворова, 23 в г. Новокубанске, по адресу: г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128, каб. № 5 с 3 октября 2019 года по 7 ноября 2019 года  в рабочие дни с 9.00-13.00 и с 14.00-18.00 часов,  по телефону                           (86195) 3-19-80.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района Л.В. Еремину.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                        Р.Р. Кадыров
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН»

352240, Краснодарский край, Новокубанский р-он, г. Новокубанск, ул. Лермонтова, 63, факс 3-12-33, тел.3-10-50
Проект межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом

по ул. Суворова, 23 в г. Новокубанске

Том 1

Утверждаемая часть

(основная часть проекта межевания)

Директор

МУП «Отдел архитектуры и градостроительства»___________________________________________О.П. Кедя

г.Новокубанск

2019 год

СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО МЕЖЕВАНИЮ ТЕРРИТОРИИ

ТОМ 1. Основная часть проекта межевания территории

ТОМ 2. Материалы по обоснованию проекта межевания территории

СОСТАВ ТОМА 1

1. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

1.1 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участках……2-3
1.2 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участках, которые будут отнесены к территориям общего пользования…………….………...……..3

1.3 Вид разрешённого использования земельного участка…….……………..3

1.4 Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешённого использования лесного участка……………………………………………………..……………………………3

1.5 Сведения о границах территории, в отношении которой утверждён проект межевания……………………………………………………………………………3-4

2. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

	№№

п/п
	Наименование
	Кол-во

	     1
	Чертёж межевания территории М 1:500
	1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

                               Общая часть

  Проект межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный  жилой дом по ул. Суворова, 23 в г. Новокубанске Новокубанского района Краснодарского края выполняется на основании:

-постановления администрации Новокубанского городского поселения от 27.03.2018_года № 196 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по ул. Суворова, 23 в г. Новокубанске»;

Проект межевания территории осуществляется для:

1) определения местоположения границ образуемого земельного участка;

2) установления, изменения, отмены красных линий для застроенных территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов капитального строительства, а также для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах территории, применительно к которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за собой исключительно изменение границ территории общего пользования.

Исходные данные для проектирования

-Заявка заказчика – Островерхов А.А.

 -Топографическая съёмка, выполненная ИП Кугофоренко Е.Н. от 04.12.2017 г.;
1.1.Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков.

Участок под многоквартирный  жилой дом по ул. Суворова, 23 в г. Новокубанске Новокубанского района Краснодарского края расположен в северо-западной  части Новокубанского городского поселения в зоне Ж-СЗ «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами».

Площадь земельного учаска-3265 кв.м.

 Участок обеспечен необходимыми элементами транспортной и инженерной инфраструктуры, а именно: имеет подъезд с ул. Суворова, к участку подведены линии энергоснабжения, газоснабжения, водопровода. На земельном участке расположен многоквартирный одноэтажный жилой дом и объекты вспомогательного использования. Площадь земельного участка соответствует требованиям Правил землепользования и застройки Новокубанского городского поселения. Расположение многоквартирного жилого дома на данном земельном участке соответствует нормам градостроительного проектирования.

ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗЕМЕЛЬ

для формирования земельного участка под многоквартирный  жилой дом по  ул. Суворова, 23 в г. Новокубанске
1.2 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования.

В границах формируемого земельного участка территории общего пользования отсутствуют.

1.3 Вид разрешённого использования образуемого земельного участка.
Согласно данных ИСОГД, выданных отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Новокубанский район, образованный земельный участок расположен в территориальной зоне «Ж–СЗ» (Зона застройки среднеэтажными жилыми домами блокированной застройки и многоквартирными домами).

Вид разрешённого использования формируемого земельного участка - для размещения и эксплуатации малоэтажного многоквартирного жилого дома, что соответствует назначению объекта капитального строительства, расположенного на данном земельном участке.
	№

п/п

	Наименование

землепользователя
	Категория
	Разрешённое использова-ние
	Площадь земельного участка, кв.м.

	Всего

	в т.ч.

	Краткосрочная

аренда
	Долгосрочная аренда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальные земли

Новокубанского городского поселения
	Земли населённых пунктов
	для размещения и эксплуатации малоэтажного многоквартирного жилого дома
	3265
	-
	  3265

	Всего по мун. землям Новокубанского городского поселения
	3265
	-
	3265

	Итого в границах  Новокубанского городского поселения
	3265
	-
	3265

1.4  Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешённого использования лесного участка.

  Формируемый земельный участок не относится к лесным участкам.

1.5 Сведения о границах территории, в отношении которой утверждён проект межевания.

        Границы формируемого земельного участка под многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Суворова, 23, определены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Координаты характерных точек границ земельного участка приведены в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости и приведены в таблице ниже.

                                                            Координаты характерных точек

                                                           границ земельного участка :ЗУ1

	№п/п
	x
	y

	1
	487354,99
	2302479,26

	2
	487368,98
	2302501,50

	3
	487334,06
	2302525,13

	4
	487318,58
	2302535,45

	5
	487298,97
	2302505,20

	6
	487300,58
	2302501,50

	7
	487303,36
	2302500,65

	8
	487301,25
	2302495,89

	9
	487307,08
	2302485,68

	10
	487310,80
	2302474,92

	11
	487313,63
	2302467,74

	12
	487331,07
	2302441,58

Координаты характерных точек

красной линии застройки

	№п/п
	x
	y

	2
	487368,98
	2302501,50

	3
	487334,06
	2302525,13

	4
	487318,58
	2302535,45

	5
	487298,97
	2302505,20

	6
	487300,58
	2302501,50

	7
	487303,36
	2302500,65

	8
	487301,25
	2302495,89

	9
	487307,08
	2302485,68

	10
	487310,80
	2302474,92

	11
	487313,63
	2302467,74

	12
	487374,07
	2302441,58

	13
	487331,89
	2302418,62

	Информационный бюллетень

«Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
	Адрес редакции-издателя:

352235, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128.

Главный редактор  А. Е. Ворожко
	Номер подписан к печати 26.09.2019 г в 10-00

Тираж 30 экземпляров

Дата выхода бюллетеня 26.09.2019г

Распространяется бесплатно